
 

 

令和３年 10 月８日 

会員 各位 

小 禄 南 小 学 校 P T A 

会  長  松井  秀 夫 

南っ子まつり実行委員長 井藤 学 

（公印省略） 

 

令和３年度 南っ子まつりについて（お知らせ） 

 

爽やかな秋冷の感じられる季節となりました。皆様におかれましては、日々、ご家庭や職場にて感染症対策に

努めていらっしゃることと存じます。平素は、PTA 活動にご理解とご協力を賜り心より御礼申し上げます。 

さて、小禄南小学校の「令和３年度 年間行事計画表」に記載されております 10 月９日（土）の「南っ子ま

つり」は、延期いたします。 

内容については下記のとおり、今までのお祭り形式ではなく、小禄南小学校卒業生による講演会と交流会（サ

ッカー教室等）を考えております。運営・企画は、PTA 副会長の井藤 学が南っ子まつり実行委員長として行わ

せていただきます。 

隔年で保護者の皆様とともに開催して参りました「南っ子まつり」ですが、昨今の新型コロナウイルス感染症

拡大のリスクを鑑み、このような形での開催となりましたことをご理解いただけますと幸いです。 

今までのような日常が、一日も早く子どもたちに戻ってくることを願ってやみません。 

 

記 

 

１ 開催予定時期 令和４年１月～２月 

 

２ 内容 『小禄南小学校卒業生 髙良亮子氏による講演会、交流会（サッカー教室等）』 

 

（１）講師 髙良亮子氏 経歴 

 

 

 

 

 

 

 

（２）実施方法 学級毎に１コマずつ髙良氏の講演会または交流会（サッカー教室等）を行う。 

         

（３）その他  

①授業の中で開催するため南っ子まつり実行委員の募集はいたしません。 

②保護者の参観は予定しておりません。児童のみの参加となります。 

 

小学生時代は FC 南の中心選手として全日本少年サッカー大会に出場した。その後、サッカーの名門である

鹿児島県の神村学園に進学した。2009 年 INAC 神戸レオネッサに入団し、U-19 日本女子代表として AFC U-19

女子選手権に出場。その後 2013 年ベガルタ仙台レディースへ移籍。同年、沖縄県勢で唯一、女子サッカー

なでしこジャパンのメンバーとして国際親善試合に出場。2017 年ノルウェー女子 1 部リーグに移籍。2018 

年 1月、現役引退。現在は県内に在住し、選手育成を行っている。 

（ウィキペディア、2018.11.22 付沖縄タイムス掲載記事より引用） 

 

 

 


